
Ķekavas novada 
pašvaldības 
vienota vizuālā 
identitāte
2018



Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte             3

SaturS 1 logotipS
Pilnkrāsu logo un logotips ar saukli
Brīvais laukums
Minimālais izmērs
Reversa un melnbalta versija 
Atļauts un neatļauts lietojums
Krāsu kodi (cmyk, rgb, mb, reverss)
Lietojums ar saukli, parakstu, nosaukumu
Logotipa simbols
Sponsoru josla

2 Ģerbonis
Lietojums
Minimālais izmērs
Lietojums kopā ar logotipu
Novada karogs

3 krāsas
Krāsu koncepcija un krāsu palete
Pamatkrāsas
Papildkrāsas, to pielietojums

4 burtveidols
Primārais burtveidols
Sekundārais burveidols

5 korporatīvie 
materiāli
Veidlapa
Aploksne
Vizītkarte
Personas identifikācijas karte 
Plāksnītes
Piezīmju papīrs, bloki
Dokumentu mape
Apsveikums
Diplomi
PPT prezentācijas piemērs
E–pasta paraksts

6 vizuālie materiāli
Plakāts
Informatīvā izdevuma 
„Ķekavas Novads“ risinājums
Vides reklāmas stenda noformējums
Sabiedriskā transporta dizains
Web risinājumi
Sociālie tīkli
Prezentācijas materiālu un 
dāvanu piemēri



4 Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāteievads        

AugšANA, ATTīSTīBA

SASNIEguMI, SVINīBAS

TuVāK DABAI

ģIMENE, MājAS

LOgO KONCEPCIjA

Ķekavas novada logotipa 
simbolā iekodētas Ķekavas 
novada vērtības.



Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte             5ievads        

Moduļa princips logotipam piešķir mobilitāti, 
optisku telpiskumu un pielietojuma 
variēšanas iespējas. 
Logotipā iekodēts Ķekavas novada 
nosaukums “Ķ” burta veidolā, dabiska vide 
un augšanas motīvs, ko apzīmē gan zaļais 
tonis, gan bulta, kas vērsta augšup, tāpat 
balsta bulta ieskicē mājas vai jumta motīvu, 
jo Ķekavas novads ir ģimenei draudzīga 
pašvaldība.

Ķekavas novada logotipa zīmi veido “Ķ” burts 
no vārda “Ķekava”. 

Burts ir ticis stilizēts līdz lakoniskai, grafiskai 
zīmei; to veido trīs taisnleņķa trīsstūru 
kompozīcija. Visi “Ķ” burta ārējie stūri ir 
minimāli noapaļoti, padarot to “draudzīgāku”, 
ne tik asu. Savā vienkāršākajā formā stilizētais 
“Ķ” burts atgādina karodziņu, simbolizējot 
gan svētkus un ģimeniskumu, gan 
sasniegumus.



6 Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte

ģERBONIS

ģerboņa loma Ķekavas novada identitātē 
un komunikācijā ir reprezentēt novadu 
korporatīvajos materiālos. 
Ķekavas novada pašvaldības grafiskās 
identitātes primārais elements ir Ķekavas 
novada logotipa zīme, taču ģerbonis ir ne 
mazāk nozīmīgs vienotas novada identitātes 
veidošanā.

Logotips

Ķekavas novada logotips, kurš tiek izmantots 
Ķekavas novada komunikācijas materiālos un 
vides objektos. 

LOgOTIPS uN ģERBONIS

Abi elementi kopā neveido vienotu 
ansambli; konkrētos korporatīvajos materiālos 
tiem paredzēts atsevišķs novietojums.



Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte

1 — Logotips
Logotipa uzbūve
Melnbalts, krāsains, reverss
Logo lietojums



8 Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte

MOTīVS
virziens, virzība, augšana, attīstība

gRAfISKAIS RISINājuMS
bultas

KRāSAS 
Pamatlogotipa versija ir zaļā un pelēkā krāsu 
kombinācijā. šis salikums labi atspoguļo 
Ķekavas novada pamatvērtības  - 
augšanu, virzību un attīstību; raksturo novada 
zaļo un dabisko vidi, aktīvo infrastruktūru, 
biznesa un ģimeniskuma līdzāspastāvēšanu, 
tāpat krāsu kombinācija lieliski saspēlējas ar 
citiem toņiem.

1    Logotips        

35/ 0/ 72/ 0186/ 208/ 102

87/ 87/ 86

PANTONE 376 C

PANTONE 376 C
70%

grafiskā zīme Nosaukums Sauklis



Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte             9

LOgOTIPA LIETOjuMS KOPā AR SAuKLI

Ķekavas novada sauklis ir “Augam!”. Pilnkrāsu 
logotipa versijā tas ir Ķekavas novada zaļajā 
krāsā.

Sauklis kopā ar logotipu lietojams, 
ievērojot norādītos proporciju un novietojuma 
principus.

1    Logotips        



10 Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte

LOgOTIPA LIETOjuMS BEZ SAuKĻA

Ķekavas novada logotips bez saukļa 
lietojams gan horizontālā, gan vertikālā iz-
kārtojumā, ievērojot norādītos proporciju un 
novietojuma principus. 

1    Logotips        

MINIMāLAIS IZMĒRS

Mazākais izmērs, kādā pieļaujams lietot 
Ķekavas novada logotipu ar saukli un bez 
saukļa, lai saglabātu tā lasāmību.

15

12

10

5



Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte             111    Logotips        

BRīVAIS LAuKuMS

Brīvais laukums ir no teksta un grafikas brīvs 
laukums ap logotipu. Tas attiecas gan uz 
drukas, gan interneta vides risinājumiem. 
Vēlamais brīvais laukums ir “Ķ” burta 
augstumā, taču pieļaujamais attālums ir arī 
puse no “Ķ”. 

2x



12 Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte

LOgO LIETOjuMS

Pilnkrāsu versijā logotipa grafiskā zīme jeb 
ikona ir zaļa (pildītajā variantā divos toņos), 
bet novada nosaukums tumši pelēkā krāsā. 
šādu logotipa versiju atļauts lietot tikai uz 
balta vai gaiši pelēka fona (līdz 10% melnais).
 
uz tumša vai kontrastējošas krāsas fona 
tiek lietota logotipa reversā versija vai 
monohromā versija, kur logo grafiskā zīme ir 
tikai vienā tonī.

Logotipa ikonu atļauts pildīt ar grafisku 
zīmējumu dažādiem komunikācijas 
materiāliem un fona rakstam.

Melnbaltu, pildītu logotipa versiju atļauts 
lietot tikai uz balta vai gaiši pelēka fona (līdz 
10% melnais).

1    Logotips        



Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte             131    Logotips        

NEATĻAuTS 
LOgO LIETOjuMS

Nevar mainīt krāsu pozīcijas logotipa “Ķ” 
burta simbolā (mainīt vietām tumšāko ar 
gaišāko krāsu pilnkrāsu logo versijā), kā arī 
Ķekavas novada nosaukumu likt zaļā krāsā.
 
Pilnkrāsu logotipu atļauts izmantot tikai uz 
balta vai gaiša fona, nekādā gadījumā uz 
ļoti tumša, ļoti tuvas krāsas vai citas spilgtas 
krāsas, tāpat arī uz raiba fona.

Logotipu nav atļauts grozīt, neproporcionāli 
staipīt, mainīt ikonas un teksta proporcijas un 
novietojumu, izmantot kontūru.

Logotipu un ģerboni nevar izmantot kopā kā 
vienotu zīmi vai apvienot.



14 Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte1    Logotips        

MELNBALTā VERSIjA 

Izņēmuma gadījumos, kad pilnkrāsu druka 
nav iespējama, piemēram, avīzē, tiek lietota  
melnbaltā logotipa versija.  

ReveRss

gadījumos, kad logotipu nepieciešams 
izmantot uz tumša fona, lieto reversa 
logotipa versiju. Izvēloties vai lietot melnbalto 
vai reversa versiju, jāņem vērā logotipa 
nolasāmība uz dažādiem foniem.

87/ 87/ 86



Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte             151    Logotips        

ĶEKAVAS NOVADS. RADāM

Ķekavas novada uzņēmējiem ir izveidota 
individuāla grafiskā zīme, kas sastāv 
no Ķekavas novada pamatlogotipa un 
paskaidrojošā vārda “RADāM”. Tai izmantotas 
pamatlogotipa krāsas - zaļš un pelēks.

uzņēmējiem izstrādātajam logotipam ir 
paredzēti tādi paši logotipa risinājumi kā 
pamatlogotipam - vertikāls, horizontāls 
risinājums, tāpat kā grafiskais elements ar 
raksturojošo tekstu “RADāM” bez novada 
nosaukuma, jo grafiskais elements jau pats 
ir novadu raksturojošais atpazīstamības 
elements. 

Papildlogotipam paredzēta arī melnbaltā 
versija.



16 Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte

LOgOTIPA gRAfISKā ZīME

Ķekavas novada logotipa grafisko elementu 
veido stilizēts “Ķ“ burts. Ievērojot zīmola 
krāsu un proporciju principus, to pieļaujams 
lietot dažādās variācijās, pielāgojoties 
konkrētajam komunikācijas mērķim. Veidojot 
individuālus, grafiskus risinājumus logotipa 
grafiskajai zīmei, būtiski saglabāt Ķekavas 
novada zīmola komunikācijas pamattēzes – 
virzība, kustība, dinamika, augšana, attīstība, 
ģimeniskums.

1    Logotips        

SPONSORu jOSLA 

Ķekavas novada pašvaldības administrācija, 
kā arī struktūrvienības, izmanto Ķekavas 
novada pamatlogotipu kā sponsoru logo, 
tādējādi stiprinot cilvēkos asociāciju ar 
pašvaldību kopumā. Katra struktūrvienība 
pārstāv novadu kopumā, visām ir kopīgas 
vērtības, tāpēc būtiski ir izveidot vienotu un 
stipru novada tēlu.

Atsevišķos gadījumos, kad nepieciešams 
pozicionēt kādu konkrētu struktūrvienību, 
šīs struktūrvienības logo tiek lietots atsevišķi, 
piemēram plakāta augšpusē vai otrādāk, bet 
ne blakus novada logotipam.

Vēlams lietot pilnkrāsas logotipu. gadījumos, 
kad tas tehniski nav iespējams, tiek lietota 
melnbaltā logotipa versija. 



Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte

2 — Ģerbonis
Ģerboņa lietojums
Ģerbonis kopā ar logotipu
Ķekavas novada karogs



18 Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte

ģERBONIS 

Ķekavas novada pašvaldības ģerbonis:
šķelts no kreisās ar sudraba viļnotu šaurspāri: 
zils un zaļš; apakšā trīs kreisās spāres veidā 
liktas zelta astoņstaru zvaigznes.

Novada ģerboņa attēlam jāatbilst ģerboņa 
heraldiskajam aprakstam, kā arī pamatā  
jāsakrīt ar attēlu paraugā.

Ķekavas novada ģerboni lieto Ķekavas 
novada pašvaldība un tās iestādes izkārtnēs, 
uz veidlapām, uz atzinības un goda rakstiem, 
diplomiem, apliecībām, citiem oficiāliem 
dokumentiem un zīmogos, attēlojot ģerboni 
tā iekšējā, ģeometriskajā formā.

Tiek pieļauta ģerboņa lietošana zelta vai 
sudraba krāsā, kā arī reljefspiedes tehnikā, 
šāda lietojuma nepieciešamību iepriekš 
saskaņojot ar Ķekavas novada pašvaldību.

2    ģerbonis        



Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte             19

ģERBONIS 

ģerboņa lietojums kopā ar novada logotipu 
nav pieļaujams.

ģerboņa kā pašvaldības simbola lietojums 
aprakstīts iepriekšējā lappusē. 

MINIMāLAIS IZMĒRS 

Minimālais Ķekavas novada ģerboņa izmērs 
atkarīgs no drukas veida.

Minimālais izmērs ģerbonim pilnkrāsu 
un reversajā variantā ofsetdrukas vai 
digitāldrukas vajadzībām ir 12 mm.

Savukārt sietspiedes vajadzībām minimālais 
reversa  logotipa izmērs ir 
20 mm.

2    ģerbonis        



20 Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte2    ģerbonis        

ĶEKAVAS NOVADA KAROgS 

Krāsu dalījums – zils/balts – izvēlēts 
pamatojoties uz zilo krāsu ģerbonī, simbolizē 
Daugavu, debesis, tonis mērķtiecīgi izvēlēts 
gaišāks nekā ģerbonī, lai nenomāktu vai 
nesaplūstu ar novada ģerboni karoga vidū. 
Karoga fona dalījuma otra krāsa ir balta - 
svinīga, prezentatīva. Zelta krāsā bārkstis 
piešķir karogam greznumu, pastiprinot tā 
nozīmību. Horizontālais fonu toņu dalījums 
izvēlēts, lai novada karogu izceltu starp 
novada divu pagastu un Baložu pilsētas 
karogiem.



Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte

3 — Burtveidols
Primārais burtveidols
Alternatīva primārajam 
burtveidolam
Burtveidols lietišķajā 
dokumentācijā



22 Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte3    burtveidols        

PRIMāRAIS BuRTVEIDOLS 

Avenir Next tiek lietots kā primārais 
burtveidols visos poligrāfiski drukātajos 
materiālos, kā arī sociālo tīklu komunikācijas 
materiālos.

šis burtveidols ir ņemts par pamatu arī 
novada logotipa nosaukumā, stilizējot un 
modificējot atsevišķus burtus.

ģeometrisks šrifts ar viegliem kontrastiem 
rada modernu, neitrālu un draudzīgu 
iespaidu.

Tas ir pateicīgs burtveidols, kas labi strādā 
gan mazos teksta izmēros, gan lielos 
virsrakstos.

Pieļaujamas visas šrifta pozīcijas:
Bold, Bold Italic, Demi Bold, Demi Bold Italic, 
Medium, Medium Italic, Regular, Italic, ultra 
Light, ultra Light Italic.

Avenir Next
Lorem ipsum dolor 
sit amet, consectetur 
adipiscing elit.
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž
AāBCčDEĒfgģHIījKĶLĻMNņOPRSšTuūVZž
123456789!?@%*

Bold Bold Italic
demi bold Demi Bold Italic
Medium Medium Italic
regular Italic
ultra Light Ultra Light Italic



Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte             233    burtveidols        

ALTERNATīVA PRIMāRAjAM 
BuRTVEIDOLAM 

Corbel tiek lietots kā alternatīvais burtveidols 
sociālo tīklu komunikācijas materiālos.

Pieļaujamas visas šrifta pozīcijas:
Bold, Regular, Italic, Bold Italic

Corbel
Lorem ipsum dolor sit 
amet, consectetur 
adipiscing elit.

aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž

WEB LAPAS BuRTVEIDOLS 

Roboto tiek piedāvāts kā Ķekavas novada 
mājas lapas burtveidols; tas ir viegli 
uztverams un labi lasāms, turklāt savā uzbūvē 
ir līdzīgs Ķekavas novada primārajam fontam 
Avenir Next.

Bold Bold Italic
regular Italic

Roboto



24 Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte

SEKuNDāRAIS BuRTVEIDOLS 

Times New Roman tiek izmantots kā 
pamatfonts Ķekavas novada domes iekšējās 
dokumentācijas noformēšanā. 
Pieļaujamas visas šrifta pozīcijas - Regular, 
Italic, Bold un Bold Italic.

šis serifa burtveidols kontrastē ar primāro 
ģeometrisko burtveidolu un ir lietojams 
vienīgi ar ģerboni. 

Times New Roman
Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetur adipiscing elit.

aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž
123456789!?@%*

3    burtveidols        



Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte

4 — Krāsas
Pamatkrāsas
Papildkrāsas



26 Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte4    krāsas        



Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte             274    krāsas        

KRāSu KONCEPCIjA 

Novada pamatkrāsu palete atrodama 
Ķekavas novada apkārtējā vidē – daba, mežs, 
piemājas dārzi (koši zaļš), Daugavas ūdeņi 
(gaiši zils), tāpat arī aktīvā infrastruktūra 
(asfalta pelēks). 
Tāpat šīs 3 pamatkrāsas papildina Ķekavas 
novada vizuālās identitātes konceptu - 
kopā visi toņi veido harmoniju, mieru, 
svaigumu, dabiskumu, savukārt koši zaļais 
tonis simbolizē augšanu, attīstību, izaugsmi, 
veselīgu dzīvesveidu – vērtības, kas ir Ķekavas 
novada stratēģijas pamatā. 

Izvēloties Ķekavas novada papildkrāsu, 
ieteicams to meklēt kādā no piedāvātajām 
papildkrāsu gammām. Tas var būt košs, tīrs 
un dzīvespriecīgs tonis, kā arī dziļš, mežu, 
ūdeņu un pārējās dabas iedvesmots.

Tāpat būtiski izvērtēt krāsas pielietojumu 
tandēmā ar identitātes pamatkrāsām.

PAMATKRāSAS PAPILDKRāSAS



28 Ķekavas novada pašvaldības vienota vizuālā identitāte

PAMATKRāSAS 

Ķekavas novada pamatkrāsas ir 
izmantojamas, ievērojot minētos krāsu kodus. 
Pamatkrāsas ir pielietojamas visos poligrāfijas 
materiālos un interneta vidē.

PAPILDKRāSAS 

Ķekavas novada papildkrāsas nedrīkst lietot 
Ķekavas novada logotipā vai veidot tā 
atvasinājumus. 

Papildkrāsas var tikt pielietotas mārketinga 
komunikācijas materiālos (drukātajos vai 
elektroniskajos medijos) kā fona krāsas, 
piemēram, teksta laukuma izcelšanai uz attēla 
vai īpašas noskaņas panākšanai.

Lietojot papildkrāsas, jāņem vērā izvēlētās 
papildkrāsas saderība ar kādu no pamat-
krāsām, kā arī iespēju robežās saglabāt gaišu, 
vieglu un dzīvespriecīgu kopējo noskaņu.

4    krāsas        

149/ 193/ 31
50/ 0/ 100/ 0
PANTONE 376 C

87/ 87/ 87
0/ 0/ 0/ 80
PANTONE Process Black C 80%

87/ 193/ 232
62/ 0/ 4/ 0
PANTONE 2985 C

0/ 75/ 75/ 0 65/ 60/ 5/ 0
235/ 93/ 64
PANTONE 171 C

35/ 0/ 45/ 0
179/ 220/ 162
PANTONE 7486 C

6/ 30/ 30/ 10
221/ 180/ 163
PANTONE 7520 C

24/ 0/ 83/ 0
214/ 225/ 58
PANTONE 380 C

112/ 108/ 170
PANTONE 272 C

66/ 3/ 10/ 0
68/ 187/ 221
PANTONE 637 C


